ملل متحد و نگاهی می‌تواند نقش فعال در تامین صلح و امنیت افغانستان داشته باشد، که یک استرژری و راهبرد روشن و شفاف جهت مبارزه با تروریسم و هماهنگ با دولت افغانستان داشته باشند و در اعمال آن نیز از استقلال سیاسی بر خوردار باشند.

#### ۴. حضور ناتو در افغانستان و عوامل ناکامی آن در تحقق صلح و امنیت

سازمان اتلانتیک شمالی یا ناتو (North Atlantic Treaty Organization) با مخفف (NATO) در ۴ اپریل ۱۹۴۹م (۱۵ حمل ۱۳۲۸) با هدف دفاع جمعی در واشنگتن دی سی. پایه گذاری شد و هم اکنون ۲۸ عضو دارد. قلب پیمان ناتو ماده‌ی ۵ است که در آن کشورهای امضا کننده توافق کرده‌اند مبنی بر این‌که چنان چه حمله نظامی علیه یک یا چند کشور عضو در

اروپا یا آمریکای شمالی را به مثابه حمله به تمامی کشورهای عضو تلقی کنند و به مقابله‌ی با آن اقدام نمایند.